
REPUBLIKA SRBIJA – APV
GRAD SUBOTICA
Gradska uprava
Sekretarijat za poljoprivredu i zaštitu životne sredine
Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj
Broj: IV-08-501-138/2015
Dana: 30.04.2015.
S u b o t i c a
Trg slobode br.1
GG

Grad Subotica  -  Gradska  uprava,  Sekretarijat  za  poljoprivredu i  zaštitu  životne  sredine,
Odsek  za zaštitu životne održivi razvoj na osnovu člana 2. tačka 2. alineja 3., člana 10. stav 4. i 5.
Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu („Službeni  glasnik RS“ br.135/04, 36/09),  člana 192.
stav 1. Zakona o opštem upravnom postupku („Službeni  list  SRJ“ br. 33/97, 31/01) i («Službeni
glasnik RS» br. 30/10), člana  44. Odluke o gradskoj upravi Grada Subotica  („Službeni list Grada
Subotica „br. 6/10, 8/13, 24/14) po ovlašćenju koje je izdala Načelnica gradske uprave Subotica
broj  IV-031-111/2015   od  26.02.2015. godine,  postupajući po zahtevu  Grad Subotica -  „PARK
PALIĆ“ DOO Palić,  Kanjiški put br.  17A.  za odlučivanje o potrebi procene uticaja na životnu
sredinu  projekta:  Izgradnja  kanalizacione  mreže  na  Kanjiškom  putu,  Ribarskoj,  Solunskoj,
Lovranskoj, Ritskoj i ulici Anđela Toričelija na taritoriji  MZ „Palić“, katastarskim parcelama 1451,
1395, 1446, 1444, 1378, 975 i 1442 ko Palić, donosi:

 
                                                   REŠENJE

I  –UTVRĐUJE SE  da je za projekat  Izgradnja  kanalizacione mreže na Kanjiškom putu,
Ribarskoj,  Solunskoj,  Lovranskoj,  Ritskoj  i  ulici  Anđela  Toričelija  na  teritoriji  MZ  „Palić“,
katastarskim parcelama 1451,  1395,  1446,  1444,  1378,  975 i  1442  KO Palić potrebna izrada
Studije o proceni uticaja na životnu sredinu.

         II  - Studiju iz tačke I ovog rešenja u pogledu obima i sadržaja  uskladiti  sa  članom 17.
Zakona o proceni  uticaja  na životnu sredinu i  Pravilnikom o sadržini  studije  o  proceni  uticaja
nživotnu sredinu („Sl Glasnik RS“ br. 69/05), s posebnim akcentom na obradu i analizu  uticaja
izvođenja  radova  na  parcelama  koje  pripadaju  zaštićenom  području  i  zaštitoj  zoni  zaštićenog
područja Parka prirode “Palić“, uzimajući u obzir osetljivost prostora i potencijalni uticaj radova na
hidrološki režim zaštićenog područja.

Obrazloženje

Nosilac projekta  Grad Subotica - „PARK PALIĆ“ DOO Palić, Kanjiški put 17A  Subotica,
obratio se ovom Sekretarijatu , Odseku za zaštitu životne sredine i održivi razvoj  za odlučivanje o
potrebi procene uticaja na životnu sredinu projekta  Izgradnja  kanalizacione mreže na Kanjiškom
putu, Ribarskoj, Solunskoj, Lovranskoj, Ritskoj i ulici Anđela Toričelija na taritoriji  MZ „Palić“,
katastarskиm parcelama 1451,1395,1446,1444, 1378,975 i 1442 ko Palić

Uz obrazac zahteva priložena je sledeća dokumentacija: Lokacijska dozvola broj IV-04/I-
353-511/2011 od  18.01.2012.godine,  izdata od strane  Sekretarijata  za građevinarstvo i  imovinu,
Službe  za  građevinarstvo,  Rešenjee  Pokrajinskog  zavoda  za  zaštitu  prirode  broj  03-1464/2  od
2.10.2011.godine, Uslovi za izradu tehnilke dokumentacije izdati od JKP „Vodovod i kanalizacija“ i
Građevinska  dozvola  broj  IV-04/I-353-9107/2013  od  9.10.2013.godine  izdata  od  Službe  za
građevinarstvo.



Postupajući po odredbama Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu („Sl. glasnik RS“
br.135/04, 36/09),  Sekretarijat za poljoprivredu i zaštitu životne sredien, Odsek za  zaštitu  životne
sredinu i održivi razvoj,   oglasio je na sajtu gradske uprave   obaveštenje o podnetom zahtevu. U
zakonom  propisnom  roku  dostavljeno  je   mišljenje  JP  „Palić-Ludaš“  kojim  je  ukazano  na
ostetljivost područja i potrebu analize uticaja radova obzirom da je režimima zaštite zabranjeno
izvođenje radova koji negativno utiču na hidrološki režim zaštićenog dobra.

U  procesu  razmatranja,  predmetnog  projekta  skladu  sa  Uredbom  o  utvrđivanju Liste
prijekata za koje je obavezna procena uticaja i Liste priojekata za koje se može zahtevati procena
uticaja  na životnu sredinu („SL Glasnik RS“ br.114/08)  konstatovano da  je  predmetni  projekat
obuhvaćen Listom II tačka 4. Cevovodi sa pratećim objektima za transport otpadne vode, kao i
tačkom 15. Projekti koji se realuzuju na prostoru zaštićenog prirodnog dobra.   

Kako  se  projekat  jednim  delom  realizuje  na  zaštićenom  području  i  u  zaštitnoj  zoni
zaštićenog područja Park prirode Palić  (Odluka o proglašenju zaštićenog područja  Park prirode
„Palić“, Službeni list Grada Subotice br. 15/13 i 17/13-ispr),  potrebno je da se obezbede uslovi da
radovi budu izvedeni tako da ne utiču na tokove podzenih voda i ne narušavaju hidrološki režim
zaštićenog područja.
 Proverom zahteva utvrđeno je da isti sadrži elememte neophodne za donošenje odluke o
potrebi procene uticaja na životnu sredinu i utvrđivanje obima i sadržaja studije, shodno odredbama
člana 10. stav 5. Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu, kojom je propisano da nadležni organ
odlukom kojom je utvrđena potreba procene uticaja na životnu sredinu, može odrediti  i  obim i
sadržaj studije, a što je i učinjeno.

Uzimajući u obzir navedeno, doneto je rešenje kao u dispozitivu.

 Uputstvo o pravnom sredstvu:  Protiv ovog rešenja nosilac  projekta  može izjaviti  žalbu
Pokrajinskom sekretarijatu za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu životne sredine , u roku od 15 dana
od dana prijem rešenja, putem ovog organa. Zainteresovana javnost može izjaviti žalbu protiv ovog
rešenja u roku od 15 dana od dana njegovog objavljivanja u sredstvima informisanja, putem ovog
organa.

Dostavljeno:
1. Nosiocu projekta
2.Arhivi

  Rukovodilac odseka:
Mr Gordana Gavrilović
                                                                                                 

                                                                                                     Sekretar Sekretarijata
                                                                                                    
        Žika Reh


	Obrazloženje

